ANNO CCCLXXVIII.

Nestorius igitur a Theodosio evocatus post trimestre spatium vacantis sedis, Constantinopolim advenit, Tauræ et Felice cons., secumque Antiochia Anaasium presbyterum adduxit, arcanorum omnium consilio-rumque socium, quo postmodum usus est, velut administro impietatis et professi in Deiparam odii.

Ordinatus iv Idus Aprilis magno tum episcoporum, tum clericorum, aulæque et plebis favore. « Ex templo, inquit Socrates, cum orationem apud imperatorem haberet, hæc sententiam, quæ multis in ore est, coram universo populo protulit: *Tribue mihi, imperator, terram hæreticis purgatam, et ego tibi cælum tribuam. Tu mihi in profigandis hæreticis subveni, et ego tibi in profigandis Persis subveniam.* Qua voce visus est non tam zelum fidei quam animi intemperativam audaciam et inanis gloriæ cupiditatem prodidisse (*Lib. vii, cap. 29*). »

Quinto post die, Arianorum ecclesiam demolendam curavit; sed ipsismet Arianis, præ impotentia iræ, faces in templi sui tectum injicientibus, ignis corripuit vicinas ædes, incendioque scelerasset urbem, nisi Deus impetum flammæ repressisset: unde commotus populus Nestorio, quasi vaticinans, fecit incendiarii nomen.

Nec Arianos tantum insecutus est, sed Macedonianos quoque et Novatianos, atque Quartadecimanos, immo et Cælestianos; sed istos remissius, alios tam acriter, ut de modo servando moneri debuerit ab imperatore: qui tamen ipsius impulsu ad Florentium P. P. adversus omnes hæreticos legem dedit Constanti-nopoli in kal. Junii, Felice et Tauræ cons. (*Socrat. lib. vii cap. 29*). Poterant hæc videri officia optimi episcopi, nisi, quod ait Vincentius Lirinensis, *ut uni omni hæresi aditum patefaceret, cunctarum hæreseon blasphemias insecutus esset* (*Commonit. n. 11*).

Quin etiam Chrysostomi nomen jam relatum ab amico in sacra diptycha, sed adhuc invisum aulæ, propter veteres parentum Theodosii inimicitias, gratiosum effecit omnibus: tantæque pacis sequester, non solum aulicis sibi devinxit, sed plebem etiam, et eos maxime, qui, quoniam ab aliis propter Joannem Chrysostomum ingenti numero discessionem fecerant, Joannitæ dicebantur.

Cum occuparet hæc arte omnium sæcularium animos, tendebat simul insidias utrique alteri ordini, ut cum hæresim propalasset, clericos monachosque, et concisepos, quos procul dubio repugnatos intelligebat, partim aulæ potentia, partim multitudinis violentia terreret.

Rebus ita comparatis, credidit se jam tuto posse hæresim insinuare, sed dolose adhuc et per fidos dumtaxat ministros, alienaque persona, ut si secundis auribus exciperentur ministrorum dicta, uteretur ipse populari aura ad tendendum porro; sin contra commoverentur animi, subduceret sese invidiæ, et voces ab aliis in vulgus sparsas opportuna explanatione inflecteret in molliorera sensum.